quid est

virginem me quondam invitam per vim violat
Iuppiter?

2 bene 'violat'; atqui idem significat, sed alterum nemo tulisset. vides igitur, cum eadem res sit, quia verba non sint, nihil videri turpe. ergo in re non est.

Multo minus in verbis. si enim quod verbo significatur id turpe non est, verbum, quod significat, turpe esse non potest. 'anum' appellas alieno nomine; cur non suo potius? si turpe est, ne alieno quidem; si non est, suo potius. caudam antiqui 'penem' vocabant, ex quo est propter similitudinem 'penicillus'; at hodie penis est in obscenis. at vero Piso ille Frugi in annalibus suis queritur adolescentis 'peni deditos' esse. quod tu in epistula appellas suo nomine ille tectius 'penem'; sed quia multi, factum est tam obscenum quam id verbum quo tu usus es. quid quod vulgo dicitur 'cum nos te voluimus convenire'? num obscenum est? memini in senatu disertum consularem ita eloqui: 'hanc culpam maiorem an illam dicam?' potuit obscenius? 'non,' inquis; 'non enim ita sensit.' non ergo in verbo est. docui autem in re non esse; nusquam igitur est.

3 'Liberis dare operam' quam honeste dicitur; etiam patres rogant filios. eius operae nomen non audent dicere. Socraten fidibus docuit nobilissimus fidicen; is Connus

⁵ Meaning 'paintbrush.' ⁶ *Mentula*.

⁷ *Cum nos* pronounced like *cunnos*.

⁸ Doubtless Cicero himself; cf. *Letters to Atticus* 44 (II.24).3, *consularem disertum*.

gin all unwilling, Jupiter did rudely force.' 'Force' is very good. And yet it means the same as the other word, which nobody would have tolerated. You see therefore that, although the matter is the same, there is not thought to be any indecency because the words are different. Therefore it does not lie in the matter.

Much less does it lie in the words. For if that which is signified by a word is not indecent, the word which signifies it cannot be indecent either. You say 'seat,' using a transferred word: why not use the proper one? If it's indecent, you should not use the first even; if not, you should use the second. The ancients used to call a tail a penis—hence 'penicillus'⁵ from the similarity. But nowadays 'penis' is an obscene word. And yet Piso Frugi in his *Annals* complains of young men being 'devoted to the penis.' What you call by its proper name⁶ in your letter he more guardedly called 'penis'; but because many others did the same, it became no less obscene a word than the one you have employed. Again, 'When we⁷ wanted to meet you' is an ordinary enough phrase. Is it obscene? I remember an eloquent Consular⁸ once saying in the Senate 'Shall I call this or that⁹ the more reprehensible?' Most obscene, was it not? no, you say, for he didn't intend it so. Very well then, obscenity does not lie in the word; and I have shown that it does not lie in the matter. Therefore it lies nowhere.